
 

Pripravil: SVUJD   Stran 1 od 3 

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno 
besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF in 14/15 – ZUUJFO, 76/16 - odl. US, 11/18 - 
ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 - ZIUZEOP-A in 80/20 - ZIUOOPE), 14. člena Zakona o gospodarskih 
javnih službah (Uradni list RS, št. 32/93, 30/98 – ZZLPPO, 127/06 – ZJZP, 38/10 – ZUKN in 57/11 
– ORZGJS40), 19. člena Odloka o gospodarskih javnih službah v Občini Šenčur (Uradno glasilo 
slovenskih občin št. 25/18) in  16. člena Statuta Občine Šenčur (Uradno glasilo slovenskih 
občin, št. 9/18 in 50/21) je Občinski svet Občine Šenčur na svoji  _____ redni seji dne 
___________ sprejel  
  

O D L O K 
o ustanovitvi Sveta za varstvo uporabnikov javnih dobrin v občini Šenčur 

 
 

1. člen 
S tem odlokom se ustanovi Svet za varstvo uporabnikov javnih dobrin (v nadaljevanju: Svet) v 
občini Šenčur in se določijo njegova sestava, delovno področje, pristojnosti, pravice in mandat.  
 

2. člen 
Svet za varstvo uporabnikov javnih dobrin v občini Šenčur je skupen organ varstva 
uporabnikov javnih dobrin za vse lokalne gospodarske javne službe v občini Šenčur, kot jih 
določa odlok, ki ureja gospodarske javne službe v občini Šenčur. 
 

3. člen 
(1) Svet je sestavljen iz petih članov, ki jih med uporabniki v občini Šenčur, na predlog 
svetniških skupin imenuje Občinski svet Občine Šenčur. 
Občinski svet imenuje  

− tri člane izmed članov občinskega sveta in izmed teh imenuje predsednika sveta in 

− dva člana izmed občanov (lahko so občani ali zastopniki javnih služb). 
(2) Komisija, pristojna za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja pozove svetniške skupine 
k predlaganju kandidatov.  
(3) Po roku za predložitev predlogov komisija iz prejšnjega odstavka pripravi predlog članov in 
predsednika, ki ga predloži občinskemu svetu v imenovanje.  
(4) Pri predlogu v imenovanje iz prejšnjega odstavka komisija upošteva sorazmerno 
teritorialno zastopanost Sveta.  
 

4. člen 
(1) Mandat članov Sveta traja štiri leta.  
(2) Ne glede na prejšnji odstavek lahko po konstituiranju občinskega sveta po izvedenih rednih 
volitvah in po izvedenem postopku iz prejšnjega člena članom Sveta predčasno preneha 
mandat z imenovanjem novih članov v Svet.  
 

5. člen 
(1) Svet predstavlja predsednik, ki ga potrdi občinski svet. 
(2) Svet dela na sejah, ki jih sklicuje in vodi predsednik Sveta.  
(3) Sedež Sveta je na Občini Šenčur.  
 

6. člen 

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/#2. člen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/#2. člen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/#2. člen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/#2. člen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/#3. člen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/#4. člen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/#4. člen


 

Pripravil: SVUJD   Stran 2 od 3 

Svet je ustanovljen za varstvo pravic uporabnikov javnih dobrin, ki se zagotavljajo z naslednjimi 
gospodarskimi javnimi službami s področja: 
 
1. varstva okolja:  

– oskrba s pitno vodo, 
– odvajanje in čiščenje komunalne in padavinske odpadne vode, 
– ravnanje z odpadki (zbiranja, obdelava in odlaganja ostankov predelave), 
– javna snaga in čiščenje javnih površin, 

2. občinskih javnih cest:  
– redno vzdrževanje javnih cest, ki obsega vzdrževalna dela za ohranjanje javnih cest v 

stanju, ki zagotavlja varnost in prevoznost javnih cest, 
– nadzor nad stanjem javnih cest,  

3. športno-rekreacijska infrastruktura: 

− športno-rekreativna igrišča in 

− otroška igrišča, 
4. drugo:  

– pokopališka in pogrebna dejavnost ter urejanje pokopališč, 
– upravljanje in vzdrževanje javnih parkirišč, 
– pomoč, oskrba in namestitev zapuščenih živali v zavetišču, 
– zemljišča kot javno dobro, 
– javni potniški promet, 
– pešpoti, kolesarske poti, gozdne poti, parkirišča, 
– dejavnost sistemskega operaterja distribucijskega omrežja zemeljskega plina, 
– skrbnik za optiko – internet, 
– bazno-antenske postaje. 

 
Svet lahko na pobudo župana, občinskega sveta, svetov krajevnih skupnosti ali na svojo 
pobudo obravnava tudi druga vprašanja iz pristojnosti občine, ki so povezana z varstvom 
javnih dobrin. 
 

7. člen 
Z namenom varstva pravic uporabnikov javnih dobrin v razmerju do izvajalcev gospodarskih 
javnih služb na območju občine Šenčur, Svet opravlja naslednje naloge in pristojnosti:  

− usklajuje in varuje interese uporabnikov v zvezi z organiziranjem in izvajanjem dejavnosti 
javnih služb,  

− varuje interese uporabnikov javnih dobrin in daje organom Občine Šenčur pripombe, 
predloge in priporočila v zvezi z izvajanjem gospodarskih javnih služb na področju 
zagotavljanja varstva uporabnikov lokalnih javnih dobrin,  

− usklajuje interese uporabnikov v zvezi z načrtovanjem razvoja in izvajanjem gospodarskih 
javnih služb v razmerju do pristojnih organov Občine Šenčur, 

− zastopa interese uporabnikov v razmerju do izvajalcev storitev, opozarja na 
pomanjkljivosti ter predlaga izboljšave, 

− opravlja druge naloge v skladu z zakonom in občinskimi akti s področja gospodarskih javnih 
služb. 

−  
 
 



 

Pripravil: SVUJD   Stran 3 od 3 

8. člen 
(1) Župan je dolžan obravnavati pripombe, predloge in priporočila Sveta iz naslova varstva 
uporabnikov lokalnih javnih dobrin.  
(2) Župan je dolžan o stališčih in ukrepih seznaniti Svet najpozneje v roku 60 dni od dneva 
prejema pisne pripombe, predloga ali priporočila.  
 

9. člen 
Materialne, finančne, strokovne in administrativne pogoje za delo Sveta v občini Šenčur 
zagotavlja Občina Šenčur. 
 

10. člen 
Svet v občini Šenčur lahko zaradi obravnave določenih vprašanj povabi k sodelovanju in na 
seje sveta strokovnjake za posamezno gospodarsko javno službo. 
 
 

11. člen 
(1) Za sklicevanje, vodenje, odločanje na sejah in druga vprašanja delovanja članov Sveta se 
smiselno uporabljajo določbe poslovnika, ki ureja delo Občinskega sveta Občine Šenčur. 
(2) Za delo članov sveta se smiselno uporabljajo določbe pravilnika, ki ureja plače in druge 
prejemke občinskih funkcionarjev, članov delovnih teles občinskega sveta in članov drugih 
organov v Občini Šenčur.  
 

12. člen 
Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin.  
 
 
 
Št.  
Šenčur, dne _____________. 
 

Župan Občine Šenčur 
     Ciril Kozjek l. r. 

 
 


